2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
13 апреля  2020 г.                          г. Георгиевск                                             № 942
О внесении изменений в пункт 1.3 Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категории обучающихся, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 2217

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. № 139 «О внесении изменения в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», в целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 1.3 Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категории обучающихся, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 2217 « Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категории обучающихся, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки» (с изменением, внесенным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 октября 2018 г. №2818), дополнив его абзацем следующего содержания:
«В период реализации общеобразовательным учреждением образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий, обучающимся, имеющим право на получение питания в соответствии с частью 4 статьи 15 Закона Ставропольского края «Об образовании», предоставляются один раз в месяц продуктовые наборы в пределах средств, предусмотренных на питание обучающихся бюджетом Георгиевского городского округа Ставропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:

управляющий делами администрации                                           А.Н.Савченко
начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм
Проект подготовлен начальником управления образования и молодёжной политики администрации                                                                         Е.А.Тумоян
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от «13_» апреля 2020 г. № 942 «О внесении изменений в пункт 1.3 Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категории обучающихся, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 28 августа 2018 г. № 2217»
	№ п/н
	              Адресат
	 Количество экземпляров
	       Дата

  получения
	     Ф.И.О.,

    роспись

  получателя

	1
	Управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	           2

	2
	Финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Начальник управления  образования
и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                             Е.А.Тумоян
А.Е.Парфёнова

(87951)3-20-47